KONTRATE DHURIMI E KUOTAVE

Sot mé& _15_/ 07_/ 2019 né& Seliné e Shogérisé¢ “CCL Albania” Sh.p.k, me adresé Njésia
Bashkiake Nr.5, Rruga “Emin Duraku” Tirang, lidhet kjo kontraté Dhurimi t& Kuotave mes paléve

si mé poshté vijon:

PALA DHURUESE:

1. KOSTA MILLO, I biri I Nikolla-s, lindur mé 17.08.1986, né Kavajé, Durres dhe banues
né Rr."Muhamed Gjallesha" 63/2, Tirané, shtetas shqiptar, madhor, me zotési té ploté
juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar népérmjet Pasaportés me Nr.BD7482573.

PRANUES DHURIMI:

2. AKIL RAJDHO, I biri I Orest-it, lindur me 08.09.1987, né¢ Kavajé, Durrés dhe banues né
Rr."Medar Shtylla" 34/1 , Tirang, shtetas shqiptar, madhor, me zotési té ploté juridike dhe
pér t€ vepruar, identifikuar nepérmjet Pasaportes me Nr.BE6377402.

NENI 1
OBJEKTI

1. Kjo Kontraté ka pér objekt dhurimin e 45% té vlerés sé kapitalit té shoqérisé, t& zotéruara
nga Pala Dhuruese e késaj kontrate, z. Kosta Milo, ortak n¢ Shogériné “CCL Albania”
Sh.p.k, zoterues i 45 kuotave, me vleré t& pérgjithshme 45 .000 leké, té cilat pérfagésojné
45% te kapitalit themeltar té shogérisé, me vleré nominale 1000 leké secila dhe & gjitha té
drejtave g& lidhen me to, t& cilat ia kalon né shénjé mirénjohje Palés Pranuese. Pala
Dhuruese ka vendosur tia kalojé kéto kuota njé prej ortakéve té tjeré & késaj shoqérie z.
Akil Rajdho (Pala Pranuese e Dhurimit né kété Kontraté).

2. Pala Pranuese e¢ Dhurimit, pranon nga Pala Dhuruese 45% té kuotave qé kjo e fundit
zotéron, si dhe t€ gjitha t& drejtat e detyrimet qé lindin nga posedimi I kuotave té
sipércituara.

NENI 2
DETYRIMET E PALES DHURUESE

1. Pala dhuruese deklaron se éshté zoterues i 45 kuotave, me vleré t& pérgjithshme 45.000
leke, 1€ cilat pérfagésojné 45% te kapitalit themeltar t& shogérisé “CCL Albania” Sh.p.k,
me vler& nominale 1000 leké secila dhe zotérues i té gjitha té drejtave qé€ lidhen me to.

2. Pala dhuruese garanton Palén Pranuese té dhurimit, se kéto kuota jané té lira nga ¢do
barrésim dhe detyrim karshi t¢ tretéve dhe pér gdo pretendim qé mund t& ngrené (& tretét
pér cénimin e s€ drejtés sé pronésisé se palés pranuese t& dhurimit (eviksjon), Pala e Paré
Esht€ e gatshme dhe i detyruar t& paragitet. vértetojé e provojé vété personalisht, me
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kérkesén e palés pranuese té dhurimit dhe t& cdo personi tjetér t€ treté, q€ pretendon mbi
kéto kuota, para té gjtiha organeve gjyqésore dhe administrative pér t€ mbrojtur té drejtén

e tij si pronar i ligjshém i kétyre kuotave si dhe pér & mbrojtur t€ drejtat dhe interesat e
Palés Pranues té Dhurimit.

NENI 2
Detyrimet e Palés Pranuese

. Pala Pranuese e Dhurimit, pranon dhe merr né dorézim kuotat e zotCruara nga Pala
Dhuruese.

Neni 3
Detyrime Dypaléshe

. Palét kontraktuese deklarojné se té gjitha detyrimet e pérshkruara mé lart dhe t& gjitha ato
qé burojné nga kjo kontraté dhurimi jané realizuar prej tyre dhe ata nuk kané asnjé detyrim
t& ndérsjellté midis tyre dhe nuk do t& keng asnjé detyrim né t€ ardhmen.

. Palét kontraktuese deklarojné se kuotat jané marré né dorézim nga Pala Pranuese e
Dhurimit né gjendjen e pérshkruar né brendési t& késaj kontrate dhe nuk kané asnjé
pretendim né lidhje me két¢ veprim.

NENI 4
PASOJAT TRANZITORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE

_ Pala Dhuruese dhe Pala Pranuese jané solidarisht pérgjegjés ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotave objekt i késaj kontrate.

Pérgjegjésia solidare e palés dhuruese dhe palés pranuese ndaj shogérisé pér detyrimet q&
rrjedhin nga zotérimi i kuotave objekt i késaj kontrate fillon nga gasti i kalimit t& kuotave
néprmjet nénshkrimit t& kontratés dhe pérfundon me re gjistrimin e kétij kalimi né pérputhje
me dispozitat e Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”
i ndryshuar.

NENI 5
EFEKTET E KONTRATES.

. Kalimi i pronésisé sé kuotave nga pala dhuruese tek pala pranuese né pérputhje me
pércaktimet e késaj kontrate pérfundon me regjistrimin e késaj kontrate prané QKR dhe né
pérputhje me pércaktimet e ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&

Regjistrimit™ I ndryshuar.
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2. Kalimi I Kuotave sipas késaj kontrate regjistrohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” I ndryshuar.
3. Regjistrimi i pércaktuar né pikén 2 t& kétij neni ka efekt deklarativ.

NENI 6
BAZA LIGJORE

Kjo kontraté &shté hartuar né baz& dhe né zbatim t€ vullnetit t& liré dhe t& pavesuar (¢ paléve té
pércaktuara né Krye té késaj Kontrate.

Kjo kontraté bazohet e pérpilohet né pérputhje me dispozitat dhe parashikimet e:

1. Kodit Civil t& Republikés s&¢ Shqipérisé (Titulli II, Kreu III, Neni 761 e vijues).
2. Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™
3. Statutit t& Shogérisé “CCL Albania” Sh.p.k, specifikisht Nenit 8 pika ¢) tij.

NENI 7
DISPOZITA TRANZITORE

1. Né ¢do rast kjo Kontraté do té interpretohet né& bazé t& legjislacionit shqiptar.

2. Kontrata hartohet né 3 kopje me vleré ligjore t&€ njéjté.

3. Kjo Kontraté u hartua dhe nénshkruhet né seliné e Shogérisé “CCL Albania” Sh.p.k me
adresé Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga “Emin Duraku” Tirané.

NENI 8
TE TJERA

1. Pér sa u parashikua mé sipér palét me vullnetin e tyre t& liré deklarojngé, se do t'i
pérmbushin me korrektési té gjitha t& drejtat dhe detyrimet e pércaktuar né kété€ kontraté.

2. Palét e nénshkruajné kété kontraté né pérputhje me vullnetin e tyre € ploté, té liré e t&
pavesuar.
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